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jj Spáleniny a opařeninyo
0

oým miitrm i orchířly jíl vyjdi
Alt tltra jiM plijdoiii ilua ae

budtlt moci Zuzanou pobavili
milý knllc ta lo vám tuttm
Kotle lhostejni pokrčil rameny

a uchopiv hrabete pod piilvraccl
oím opit liildpy lidi n U-- d(a

KAPITOLA 6a
Cisto 47

Deliríum tremeos nazývá iq oua
strašná nemoc jel u lidi pili od-

daných propukává
Nemoc tato otupuje nejen mo

8

8
8
8tele tle nití také všecky Čivy oiěl

všecky nervy
A mfcl zkicně a rychle jakoby

skuteěně hořel v morku a vc

vnitřnostech nemocného alkohol
Z hrozné této nemoci vyléčilo

se a! posud velmi mílo lidí

V VM lvr?5C?ti tftlc sc :t!U riAL tiuud— --na déčku chytnou iq Šaly
nebo se převrhne nádoba a vařící vodou a nastanou osudné následky V tako-

vých případech dlužno jednali neodkladně Život pacientův můle cáviseti od

první pomoci a okamžitého zakročení SBVEUOV OLIíJ SV GOTIIARDA

jest při spáleninách a opařeninách nevyrovnatclný PřiloŽÍ-l- i se na kousku
měkkého Mantlu táhnu a utiší bolest a dá přírodě příležitost aby porrnční za-

hojila

Severův Olei
svGotharda

léčí vymknutí obražoniny řezy rány neuralgii vředovité bolesti bolavá a

slabá záda jakož i bolesti revmatické Cena 50 centů

Vyléčil ohyzdný vřed

Před nějakým časem udělala se mi na Žilách pod kolenem boule jako vejce
tvrdá jako kámen a bylo to Čím dál tím horší až konečně jsem nemohl ani
chodit Lékař prohlásil že je třeba nohu řezat jelikož jest případ 9 let starý
avšak rozhodl jsem se že zkusím Váš Olej sv Gotharda Vypotřeboval jsem
12 láhví a teď si vykračuji jako nějaký mladík Je to božská pravda Žádný
klam Přeji Vám proto abyste byl dlouho živ abyste mohl těm trpícím pomá-
hali ještě hodně dlouho Váš Frant Gotstain Algoma City Wis

Kdo se uzdraví jest rovněž pro

'Trcč mne vyslýcháte pane II-ka- ti

viiljť mně vlatnt po tomto
nemocném nic není Xachárite na

mnou jako u somtul"
Kudá tvář vrchního lékaře po

tomto pokárání jiHifc vlce irudla
Hrubě si odkašlal
'Arci inu arci opčt pravíte

pravit" j%Ko fcaídd Jtiu Tul
jsem so protože jsem iq chtěl

ptáti Nebo si snad myslíte že

jsem s jiného dftvoJu tvčdav na
váš byt?"

Markéta vážně pohlédla na léka-

ře tento pak stanul před Dardcm
a udeřil ho do ramene

"Pili jsme co? A to hodně
he?l" pravil vrchní lékař změřiv

Iiarda od hlavy až k patě "Od
teďka bude ti voda dobrá a tu ti

dám také jen tehdy až budeš o ni

řváti ty Špiritusová nádobo!"

liard tupě upřel pohled na léka-

ře a s pomateným mozkem neroz-

uměl ani slova z tuho co k němu
mluvil

"Nu tady zacházejí pěkně s ne-

mocnými — a so zdravými také l"

myslila si Markéta Fehérová
A aby ji lékař s uhrovitým obli-

čejem nezačal znova vyslýchali
couvala pomalu ku dveřím a ode-

šla
Bard zastal v nemocnici
Odevzdali ho dvěma ošetřovate-

lům a protože u něho nenašli žád-

ných průkazů pojmenovali ho dle

čísla lůžka jež mu bylo v nemoc-

nici vykázáno
Bylo to lůžko Číslo 47

Uplynulo několik dní
Vrchní lékař nemocniční byl

stejným výtečníkem ve své vědě

jak byl hrubým a ošklivým
Bard byl v nemocnici záhy při-

veden k vědomí léčili ho vnitřně
a co jest nejdůležitějšf u takových
nemocných staráli se také o to by
měl klid a pohodlí

společnost ztracen protože stane
se bázlivým uervosním a

Ruce se mu třesou a ježto není

schopen práce ani myšlének stává
se sám sobě obtížným
Šťasten kdo v pití zachovává

míru ale dvojnásobně šťastenkdo

nikdy nikdy nepije lihových ná

pojů a kdo víno pije jenom zřídka

kdyl
Kolik neštěstí již pití způsobilo!
Tisíceré rodiny byly již hmotně

i mravně vínem a kořalkou úplně
na mizinu připraveny! s

Člověk který pije přes míru
není ani člověkem!

Klesá pod úrovefi zvířete

Q Každou nemoc umírníte a spíše dítě každou nemoc jako spálu neštovice a j předrží X
X budete-l- i mu dávati SeverŮV Životní Balsám neboť tím zvětšíte jeho Životní sílu

88
8 ZíínCt průduSok Slaný tok

V pomateném mozku jeho rodí
se také zmatené myšlénky Nic

V' mu není svatým Ani Důh ani
žena ani děti
Manželka pijanova jest mučedl-

níci a dětí jeho jsou bídáky
O Ženách které oddají se pití

ani nemluvíme

Ty bývají hrozné!

čili trubic jimiž jde vzduch do plic jest
vždycky následek nastuzení Zanedbá-l- i

se může se zánět stáli vleklým ba do-

konce povstati mohou i souchotiny

Užívejte"

Scvcríiv 1 Jal sáni pro plíce

pravidelně a přikládejte

Sevcrovu Hojivou Niíplanf

k ulevení bolesti Nejzarputilejší pří-

pady se tak vyléčí

jest zvláštní forma lišeje či krevní cho-

roby která jest velmi bolestná a dráždi-v- á

Vzniká z nečisté a chudé krve
Chcete-l- i ji trvale vyléčili musíte dříve
odstranit! příčinu užívajíce pravidelně

Sovorův Krveéistitol

Prostředek tento čistí krev vypuzuje z

těla jed a činí krev bohatou a červenou
Cena £100

Pří takové příležitosti vyslovilJsou schopny všeho zlého všeho
onen hrubý lékař ve vídenské ne

mocnící ze tuiaK kterému Re

zhnusí potulky nejlépe by učinil

Spatného
A jaké jsou konce nezměrného

pití?
Bída hlad opovrženi a na ko-

nec — jako poslední stanice -bl- ázinec

Pijan trápí se se spálenými vnitř
A H a a

kdyby se zbláznil zároveQ z pití
ve vídenské nemocnicí bylo byf

O Nepracují-l- i vám játra dobře trpítc-l- i na žlučnatost a z ní bolením hlavy atd užívejte €92 pak o něho po knížečku posta
ráno!
Za dvě neděle navštívila Marké

ta Fehérová Bardaz pouhé zvěda

vosti

tiostmi se změklým anebo s vy q SCVCrfiV SlHtcl ICdvlfl a Jater Cena 75 centů a $1 25

b ílSEVEROVY LÉKY ISOU NA PRODEI VE VŠECH LÉKÁRNÁCH

"Nemáte mne viďte?'' tázala
flirt' JI

se Markéta vyhublého a bledého

schlým mezkem v cellách blázin-

ce jsou z nich jen živé mrtvoly
břemena lidstva

V době naší historie měla víden-

ská nemocnice zvláštní oddělení

na němž ošetřováni byli ti kdož

trpěli pijanskou mánií zuřivostí

nemocného

"Nikdy jsem vás neviděl' od

pověděl liard lhostejně
"A přece jsem vás já přivezla

r4

do nemocnice '

"Tak?"
"Ano"
"A odkud?"

1

Jest vás zapotřebí
ť'fmI kturfm rda MIhkouH Kun nu A Toxn dráhu lnut vol ml rotM&hU 7m

"Z paláce hraběnky Levalové"

Bardovy bledé tváře polily se

slabým červánkem když zaslechl
Ht Loiiinu lliinnlhnl rinljo Karma Ol ty 1o Oalvmtorm riolo Hun Antoni tmmUrii

Dr C Rosowater
ČESKÝ LÉKAŘ

t
Úřadovna: "Bee Bolldlnř"

04 II do 13 íopol
Úradni hodiny! OdSdoft I nto

V nndftllod 10 do ludopol

Tel r úřiulovnfi 504-- Tul v bjtn 1217

aii dtiml aňUio vfitni tmíce xill 'nnpn vvzírovall oty vittuiuva mnohohrtlit
urfirnyttlfi pfidu rowicneno iupn nrounoKii oiiíiivnhofi
olol pln % neroMty tam nliill nlldníino přlllrillijméno hraběnky Levalové

vfitif nynWiUit TinUm

vfno rodtlln a Mkllrnl
ml Miifllvrnl prol)i)ll#íiif oofany JI vfl r"A řekla jste to zde v nemoc
poilporoviiil rioilnikň kitíilíího ďrubu a ÍHkv4nl vHfích a fopílch rtUná nUfii
prili-JItim- t mtmornjrnou

11 1107fi nad kiiUir:rio ndDothíhulo ničeho kromc 1 dí Víc mizn ieKt
nici?"

"Nikoli Naopak všecky tpi
sy jež jsme vám našly v kapse

alkoholistov 1

Sem přilákala Markéta Fehéro-v- á

Iiarda když u něho vypuklo
zuření pijana

Nebylo lehkou prací dopravili
muže napolo šíleného napolo
zmučeného tělesnými mukami do

nemocnice — ale Markéta úkol

ten provedla a také dokázala že

ho do nemocnice přijali
Vrchní lékař řídící nemocnice

byl muž rudolícl zlostný "hro-vit-

S chudými mluvil skoro kou-

savě

Když v přijímacím kanceláři na-

polo zaslechl že nemocný nemá

Žádných průkazných listin obořil

se hrubě na Markétu Fehérovu

proč u kozla ho tedy přiváděla
"Našla jsem tohoto muže na

ulici — svíjel se hroznými bolest-

mi domnívala jsem se že splním

jen povinnost lidskosti když ho

doprovodím do nemocnice!1' odvě-

tila Markéta

vám komtessa Zuzana Levalova flydlj-O- ulo 2417 Jones ulice
Zvláštní t'oornot 5nuje no řnnikrn no

mocnin a mrjťn'1'"' !odebrala a u sebe je schovala"
"Podle toho nikdo zde neví

zaiiotíolií— olřťlMiJo áH lnou tamobromní lány nevzdíland pfiJy— pfTdy

Jez nnpřlnflňí tíroilv Jrikých Jct uchopím Tot5 v onlcdu Jlc5rn kut pra-
vdou 1 o rnÍHtoch Kokollk Jen odborů ohcbadudoatatněnfi JHt nHtoiipono
Jíoii tam pfílcřlloml pro továrny a prlimyalové závody mnloohcnodv

banky fasoplHy dfevoaklady Olojná u plynoví pole v Knnsanu Iinfi-dnUc-

tížemi a OkUliomó Jhou ukutefní novA a poakytují obdivuliodnou
[říližItoHt k vývoji vHoch obchodních odborů

Příležitost Jest nyní
Dráha M K& T nemá na prodej žádných pozemků mámo toliko zá-

jem vo zvelebení krajo toho Včříme v Jihozápad a vímo že nynfi JAÍml
potí-obam-

l a příležitostmi vyhlídky Jdou kvelftjíf budoucnost nníljjiifilSÍ
než vc utaríícJi a huatčji oildnCnych státech Přejeme ti abyito pomery

kdo jbem?"
"Ode mne se to nedověděli — a

Železniční pozemky na prodej

V severním Wisconsinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách

myslím že od jiného také ne

Ostatně by bylo na tabulce vaší

mml vyšetřili a píeivedčlll ae opruvdlvoHti tonoto
platebních as 400000 akrů vybra

nad lůžkem pod Číslem 47 napsá
ny vaše jméno a také ostatoí osob
ní údaje"

za olrrnžní

cesia$15
Pno 7 a 21 března dráha M„ K & T

prodávali budo vyJetnf lístky ze Ht Lnnlm
líannibal a Kanoaa City do Indián Terr

Oklshomy a středního a vých Texasu po

ných pozemků rolnických Ti

kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

"Ovšem od vrchního lékaře

počínaje až k poslednímu sluhovi

kdekdo mne zde nazývá sedma- - jezerech v nichž jest hojnost ryb

"Areu Areu musí čtyřicátníkem Komtessa q mně

Mfill byste použiti této příležitosti a sami si
prohlédnoutl Jihozápad
Máme vSellko cenné Informace Jak pro toho

kdo hodlá peníze své výhodné UI07IU tak i

pro bledatelo domovin Máte li v tora zálom

a jež poskytuji nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

vv eny vzay

%jf:n plniti lidské povinnosti!"
'čel vrchní lékař MJak se

jeté? Kdo jste co jste? Aspoň ať

dobytek sdcite s nami co enccie koiik peněz maie k
uložení a my vám rádi poskytneme InformaPozemky po většině jsou zales
ce J ifite al dnes o výtisk naftl Kniňy "JíiimI-no- ss

Cbances'' Jest zdarma Adresa:

"Km" Box ¥-91- 2 ST LOOIS HO

něny podá jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

nemluvila obšírněji?"

"Já vím všecko pane Barde
Ale nebojte se Markéta Fehérová
nestane se nikdy vaší zrádkyní
Dvě neděle jest dlouhá doba ve

Vídni se již dnes o vraždě kněžny
Lukrecie ani nemluví Podařilo-l- i

se vám až posud odvrátili od sebe

pozornost policie bude vám teď

ještě snadnější zachránili se Ra-

dila bych vám abyste si opatřil
listiny jimiž byste se vykázali

tSSESSSmSSmSSmmmmSImmm

jiná prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhř pro

ivíme kdo sem tohoto lumpa při

V "Jmenuji se Markéta Fehé

rov"
'Svobodná?"

"Jsem matkou jednoho dítěte"
"Ach tak ! Tedy panička bez

pána? čím se zabýváte?''
"Jsem ŠiČka"
"Sička?" pravil vrchní lékař

výsměšně "Kozumlml Já Eičky
znám! Kde bydlíte?"

plodiny farmerské

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Cgiíe
—prodáf ýi va velkém—

Tařtné vyrážené a ukované plechové náéinl — Cínovaný plech
železný plech a aovovó abořf — Ostnntf drát hřebíky nžířské
zboží Dlcykly střelné zrrané náboje asportovsaé zdoz!

O bližší podrobnosti píste na

Geo W Bell
potomkovfkomliafHadioii Wl

MI"C McRoe
O P A 8t Paul Mloa

mohl Rozumí se že by nesměly
zníti a na jméno Eskobedo ani
na jméno Bard' Oth A Hamer Omana Neft


